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فراســــــو
تاخت وتاز کرونای »دلتا« در آمریکا 

7 ماه پس از آغاز واکسیناسیون
با گذشت هفت ماه از شروع تزریق واکسن کرونا در 
آمریکا، موج بزرگ ابتلا به سویه جدید دلتا، کادر درمانی 
و مقامات این کشور را دچار استیصال کرده است. به 
گزارش فارس، روزنامه »واشنگتن پست« روز جمعه در 
گزارشی نوشت، هفت ماه پس از شروع اولین دوزهای 
واکسن کرونا در آمریکا، شیوع گسترده این بیماری، 
کادر درمان و مقامات محلی را به مرز استیصال رسانده 
است. در این گزارش آمده است، میلیون ها آمریکایی 
همچنان از دریافت واکسن امتناع می کنند و این مساله، 
شیوع ویروس کرونا را تشدید کرده است. فرماندار ایالت 
آلاباما روز پنجشنبه در جمع خبرنگاران، با اشاره به 
محدودیت های اعمال شده برای بازیکنان لیگ فوتبال 
آمریکایی گفت: »زمان آن رسیده که رفقای واکسن 
نزده را سرزنش کنید.« از سوی دیگر »مت گورمن« 
کارشناس جمهوری خواه مسائل راهبردی می گوید: 
»فکر می کنم بسیاری از رهبران، هم در دولت و هم 
در کسب وکار، صبرشان لبریز شده است.« واشنگتن 
پست در ادامه این گزارش می نویسد، در همین حال، 
اعضای کادر درمان آمریکا که رمقی برایشان باقی نمانده 
می گویند با موج جدید از شیوع ویروس کرونا دست و 
پنجه نرم می کنند که توسط سویه دلتای این بیماری 
ایجاد شده و به میزان زیادی قابل پیشگیری بود. یک 
پزشک متخصص اطفال در شهر ممفیس آمریکا با اشاره 
به »انباشت خستگی« در همکارانش می گوید: »خسته و 
درمانده شده ایم و نگران موج بعدی هستیم و بابت ایالتی 
که در آن هستیم متأثریم«. مقامات دولت بایدن موج 
جدید شیوع کرونا در آمریکا را »همه گیری میان افرادی 
که واکسن دریافت نکرده اند« توصیف کرده و به دنبال 
تشویق یا حتی ارعاب کسانی هستند که از تزریق آن 
خودداری می کنند. اما پس از ماه ها تلاش برای ترغیب 
مردم، شمار فزاینده ای از دموکرات ها و جمهوری خواهان 
بر تعداد قابل توجه افرادی که واکسن دریافت نکرده اند 
تأکید دارند و به تکمیل ظرفیت بیمارستان های ایالاتی 
اشاره می کنند که نرخ تزریق واکسن پایینی دارند. »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا هفته گذشته رسانه های 
اجتماعی را به خاطر نقشی که در انتشار اطلاعات نادرست 
درباره مزایای تزریق واکسن ایفا می کنند مورد هجمه 
قرار داد و گفت: »آن ها دارند مردم را می کشند. ببینید، 
تنها همه گیری که با آن مواجه هستیم در میان افرادی 
است که واکسن نزده اند.« این گزارش می افزاید، با 
این حال شماری از جمهوری خواهان همچنان در 
رسانه های مجازی درباره ترزیق واکسن تشکیک ایجاد 
می کنند. »جیسون اسمیت« عضو جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان آمریکا اخیراً در پیامی توئیتری نوشته است: 
»دولت بایدن می خواهد به سبک کی جی بی، درب 
خانه ها را بشکند تا مردم را مجبور به دریافت واکسن 
کند.« »مولیان برودی« معاون مدیر اجرایی »بنیاد 
خانواده کایزر« می گوید: »با توجه به داده های موجود 
می دانیم که افراد واکسن زده، نسبت به کسانی که 
واکسن نزده اند، نگرانی بیشتری نسبت به ابتلا به کووید 
دارند. واقعیت این است که موارد جدید ابتلا، بستری 
شدن و مرگ، تقریباً همگی به افرادی اختصاص دارد که 
واکسن دریافت نکرده اند.« واشنگتن پست با استناد به 
تحقیقاتش می نویسد تنها ۶۸ درصد افراد بالغ در آمریکا 
دستکم یک دوز واکسن کرونا دریافت کرده اند و روند 
واکسناسیون نیز از اواسط ماه آوریل با کندی مواجه شده 
است. تمام افراد بالغ دست کم از سه ماه قبل می توانند 
واکسن دریافت کنند و در بسیاری ایالات، واکسن کرونا 
از ماه مارس به طور گسترده ای قابل دسترس است. این 
روزنامه می افزاید، این چالش در ایالت های تحت کنترل 
جمهوری خواهان که با افزایش شیوع ویروس کرونا 
مواجه هستند، وخامت بیشتری دارد و این در حالی است 
که محافظت علیه این بیماری، در چنین ایالاتی به طور 
نامتناسبی اندک است. برای مثال، ایالت آلاباما ظرف 
یک هفته گذشته با 92 درصد افزایش ابتلا و 72 درصد 
افزایش موارد بستری مواجه است؛ این در حالی است که 
تنها یک سوم ساکنین این ایالت واکسن کرونا دریافت 
کرده اند که یکی از پایین ترین مقادیر در کل آمریکا است. 
فرماندار آلاباما اخیراً در جمع خبرنگاران گفت: »این افراد 
واکسن نزده هستند که ما را نا امید می کنند. این رفقا 
سبک زندگی وحشتناک خودزنی را انتخاب کرده اند.« 
»جنیفر ساکی« سخنگوی کاخ سفید در پاسخ به سوالی 
درباره اظهارات این فرماندار گفت: »فکر نمی کنم  نقش 
ما این باشد که مقصر پیدا کنیم، بلکه کاری که می توانیم 
انجام دهیم این است که برای مردمی که هنوز واکسن 
نزده اند درباره خطراتی که نه فقط برای خود بلکه برای 
افراد پیرامونشان ایجاد می کنند،  اطلاعات دقیقی ارائه 
کنیم.« »ران دی سانتیس« فرماندار جمهوری خواه 
ایالت فلوریدا، ایالتی که با ابتلای روزانه ده هزار نفر به 
ویروس کرونا مواجه است، به طور فزاینده ای شهروندان 
را به دریافت واکسن توصیه می کند. با این حال او درباره 
افرادی که واکسن دریافت نکرده اند می گوید: »معتقدم 
این افراد به مقامات شک دارند. فکر می کنم آن ها دلایل 
متفاوتی برای عدم انجام این کار دارند. فکر نمی کنم اغلب 
آن ها گمان می کنند که کووید یک فریب یا چیز دیگری 
است. فکر می کنم آن ها این را می فهمند.« نظرسنجی 
جدید خبرگزاری »آسوشیتد پرس« در همکاری با مرکز 
»نورک« نشان می دهد ۸0 درصد افرادی که واکسن 
کرونا دریافت نکرده اند، می گویند احتمالاً یا قطعاً هرگز 
واکسن تزریق نخواهند کرد. نتایج این نظرسنجی حاکی 
از این است که ۶۴ درصد افرادی که واکسن کرونا دریافت 
نکرده اند اعتماد اندکی به اثرگذاری این واکسن ها در 
برابر سویه های جدید کرونا دارند یا کاملًا نسبت به آن 
بی اعتماد هستند. در این میان، بخشی از کاشناسان حوزه 
بهداشت آمریکا معتقدند با توجه به عواقب عدم دریافت 
واکسن، باید اعمال فشار بیشتری به افرادی که واکسن 
دریافت نمی کنند انجام گیرد و برخی دیگر معتقدند 
باید با صبوری بیشتری درباره مزایای دریافت واکسن 

تبلیغ شود.

تداوم حملات هوایی آمریکا 
در سومالی

ارتش آمریکا از دومین حمله هوایی علیه 
گروه تروریستی الشباب در سومالی طی چند 
روز گذشته خبر داد. وزارت دفاع آمریکا در 
بیانیه ای اعلام کرد که دومین حمله هوایی 
علیه گروه تروریستی الشباب در سومالی طی 
یک هفته انجام شد. در این بیانیه آمده است که 
این حمله برای حمایت از نیروهای سومالی و 
با موافقت کنگره برای استفاده از قدرت نظامی 
علیه الشباب، انجام شد. »سندی کینگ« 
سخنگوی پنتاگون در این خصوص گفت که 
این حمله هوایی به وسیله فرماندهی نیروهای 
آمریکایی در آفریقا )افریکام( و با هماهنگی 
دولت سومالی در منطقه گالمودوگ واقع در 
مرکز این کشور انجام شد. طبق گزارش وبگاه 
»الیوم السابع«، حمله نخست نیز سه شنبه 
گذشته انجام شد و این اولین حمله آمریکا در 
سومالی از زمان روی کار آمدن »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا بود. آمریکا در آخرین 
روزهای ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« 
بیشترین نظامیانش را از سومالی را خارج 
کرده و آن ها را به کشورهای همسایه منتقل 
کرد.گروه تروریستی الشباب از سال 200۸ در 
تلاش برای براندازی  دولت مشروع سومالی 
است و از آن زمان تاکنون عملیات های 
تروریستی زیادی را در موگادیشو و دیگر 
شهرهای سومالی انجام داده و شمار زیادی از 

افراد قربانی این حملات شده اند.

۲۱۶ نفر تلفات سیل اروپا 
با گذشت هشت روز از آغاز وقوع سیل در 
آلمان، جدیدترین گزارش ها نشان می دهد 
تعداد تلفات ۱۸0 نفر شده و ۱۵0 آلمانی 
هم چنان مفقودند. وقوع سیل ویرانگر در آلمان 
و غرب اروپا همچنان خبرساز است و رسانه ها 
از افزایش شمار تلفات سیل در قاره سبز به 
2۱۶ نفر خبر می دهند. به گزارش »خبرگزاری 
فرانسه«، تعداد کشته های سیل اخیر در کل 
اروپا به 2۱۶ نفر افزایش یافته و در آلمان هنوز 
از سرنوشت ۱۵0 نفر خبری در دست نیست. 
طبق جدیدترین گزارش ها، شمار تلفات در 
آلمان به ۱۸0 نفر رسیده و جستجو برای 
یافتن ۱۵0 مفقود سیل همچنان ادامه دارد. 
اولین خبرها درباره وقوع سیل در مناطق غربی 
آلمان روز پنجشنبه )2۴ تیرماه( مخابره شد 
و با گذشت هشت روز، تلفات انسانی سیل 
همچنان رو به افزایش است. سیل در ایالت 
»راینلاند-فالتس« آلمان بیشترین تلفات و 
خسارات را ثبت کرده و بنا بر اعلام پلیس، 
تاکنون ۱۳2 کشته و 7۶۶ زخمی بر جای 
گذاشته است. »راجر لوونتز« وزیر داخلی 
ایالت راینلاند-فالتس اعلام کرد، هنوز از 
سرنوشت ۱۴9 نفر از ساکنان این ایالت غربی 
آلمان خبری در دست نیست. رسانه ها گزارش 
دادند، شمار تلفات سیل در بلژیک ۳۶ نفر شده 
و شمار کلی قربانیان در اروپا به 2۱۶ کشته 

افزایش یافته است.

تلفات سیل در هند به ۱۱۲ نفر 
رسید

به دنبال وقوع سیل و رانش زمین بعد از 
باران های موسمی در دو ایالت هند، حداقل 
۱۱2 نفر کشته شده و ده ها هزار نفر نیز مجبور 
به ترک خانه های خود شده اند.  شمار تلفات 
باران های موسمی و رانش زمین در هند به 
۱۱2 نفر افزایش یافته است و بالغ بر 90 هزار 
نفر نیز مجبور به ترک خانه های خود شده اند. 
براساس گزارش خبرگزاری فرانسه، توفان های 
موسمی طی چند روز گذشته سواحل غربی 
هند را در نوردیده و منجر به ناپدید شدن ده ها 
نفر در مناطق اطراف بمبئی، پایتخت تجاری 
هند، شده است. گفته می شود این بدترین 
سیل ایالت گوا در همسایگی بمبئی در دهه  ای 
اخیر است. دولت محلی ایالت »ماهاراشترا« 
در بیانیه ای اعلام کرده، بارش های موسمی 
همزمان با جزر و مدهای شدید و تخلیه 
آب های سرریز سدها منجر به وقوع سیل و 
آبگرفتگی های گسترده شده است. طبق اعلام 
رسمی سازمان هواشناسی هند طی 2۴ ساعت 
۵9۴ میلی متر باران باریده است. براساس این 
گزارش، بیشتر قربانیان از منطقه »رایگاد« در 
جنوب بمبئی هستند جایی که ده ها نفر در 
میان گل و لای و آوار خانه ها مدفون شده اند. 
طبق آمارها در این منطقه حداقل ۴7 نفر 
کشته و ۵۳ نفر نیز در گل و لای ناپدید هستند. 
در منطقه تالیا در ۱۸0 کیلومتر جنوب بمبئی 
نیز حداقل ۳۸ نفر کشته شدند جایی که گل 
و لای تقریبا تمام یک روستا را تخریب کرده 
است. برخی از تلفات نیز مربوط به تصادفات 
جاده ای ناشی از بارش شدید باران و سیل در 
این دو ایالت بوده است. پیش از این روزنامه 
گاردین به نقل از کارشناسان هواشناسی 
گزارش داده بود که بارش شدید باران در این 
موقع از سال در بمبئی موضوعی غیرعادی 
است و افزود با توجه به پیش بینی ها درباره 
ادامه بارش شدید باران طی چند روز آینده، 
بمبئی خود را برای احتمال تلفات بیشتر آماده 
می کند. در شهر »مهاد« طغیان رودخانه و 
شکسته شدن حاشیه رودخانه باعث قطع 
کامل دسترسی به این شهر شده و ساکنان 
وحشت زده آن برای در امان ماندن از سیل 
مجبور شدند به پشت بامها و طبقات بالای 

ساختمان ها فرار کنند. 

فراســـو
a r m a n m e l i . i r

گــــــزارش

 اعضای گروه محافظه کار مجلس نمایندگان آمریکا با تحت فشار 
قرار دادن کوین مک کارتی رهبر اقلیت جمهوری خواه این مجلس 
از وی خواسته اند تا هفته آینده طرح برکناری نانسی پلوسی رئیس 
دموکرات مجلس نمایندگان را به رای بگذارد. تارنمای هیل نوشت: این 
درخواست به دنبال اقدام پلوسی برای جلوگیری از عضویت دو نفر از 
نمایندگان جمهوری خواه در کمیته ویژه تحقیقات حمله به کنگره در ۶ 
ژانویه )۱7 دی( مطرح شده است. هیل پیش بینی کرده است این طرح 
با مخالفت سریع دموکرات هایی که اکثریت را در مجلس نمایندگان 
آمریکا در اختیار دارند و نیز برخی از جمهوری خواهان میانه رو مواجه 
شود. درخواست فراکسیون آزادی مجلس نمایندگان آمریکا که روز 
جمعه در قالب نامه ای یک صفحه ای برای مک کارتی ارسال شده، 
همچنین آزمونی برای رهبر اقلیت جمهوری خواهان خواهد بود که در 
صورت پیروزی دوباره جمهوری خواهان و کسب اکثریت در مجلس 
نمایندگان در انتخابات پارلمانی 2022 به رای فراکسیون آزادی برای 
احراز 2۱۸ رای نیاز دارد تا بتواند ریاست مجلس نمایندگان را برعهده 
بگیرد. گروهی  از محافظه کاران همسو با دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا در سال 20۱۵ مانع تلاش های مک کارتی برای دستیابی 
به کرسی ریاست مجلس نمایندگان شدند. در این سال  جان بینر در 
تصمیمی ناگهانی استعفای خود به عنوان رئیس مجلس نمایندگان را 
اعلام کرد. در آن زمان نیز رهبر فراکسیون آزادی تهدید کرده بود تلاش 
خواهد کرد برای برکناری بینر از قدرت رای گیری انجام شود. هیل 
نوشت: سخنگوی مک کارتی از پاسخ فوری به درخواست این رسانه 
برای اظهارنظر در این زمینه خودداری کرده است. در نامه فراکسیون 
آزادی همچنین به دلایل دیگری برای برکناری پلوسی اشاره می شود 
که از جمله آنها  اجازه او به نمایندگان برای رای گیری از راه دور به دلیل 
همه گیری کرونا و استفاده از ابزارهای فلزی بازرسی نصب شده در 

ورودی مجلس نمایندگان آمریکا بعد از حمله ۶ ژانویه است. مهم ترین 
علت درخواست این فراکسیون برای برکناری پلوسی تصمیم او برای 
جلوگیری از عضویت دو نماینده جمهوری خواه منتخب مک کارتی 
برای شرکت در کمیته تحقیقات حمله به کنگره است. جیم بنکس و 
جیم جوردن هر دو از جمهوری خواهان بسیار وفادار به ترامپ هستند. 
مک کارتی در پاسخ به این درخواست گفته است جمهوری خواهان باید 
شرکت در این کمیته را تحریم کنند. اولین جلسه کمیته تحقیقات از 

روز سه شنبه آغاز به کار خواهد کرد. این کمیته که  اعضای هر دو حزب 
دموکرات و جمهوری خواه در آن عضویت دارند، می تواند تحقیقات 
خود را با احضار شهود پیگیری کند. بروز ناآرامی به دنبال انتخابات 
ریاست جمهوری سال 2020 آمریکا و حمله هواداران ترامپ به 
ساختمان کنگره آمریکا باعث شده مجلس نمایندگان این کشور برای 
تشکیل کمیته ای منتخب برای تحقیق در مورد این حمله رای گیری 

کند که با 222 رای موافق و ۱90 رای مخالف مواجه شد.

همزمان با افزایش کنترل مقامات چین بر فرهنگ سنتی 
بودایی تبت و افزایش تلاش ها برای توسعه اقتصادی و 
زیرساخت های مدرن، رئیس جمهور چین سفر نادری به 
این منطقه هیمالیایی کرده است. به گزارش  خبرگزاری 
دادند،  گزارش  چین  دولتی  رسانه های   آسوشیتدپرس، 
شی جینپینگ، رئیس جمهور چین از مکان هایی در »لهاسا«، 
مرکز تبت از جمله معبد درپونگ، خیابان بارخور و میدان 
عمومی در کاخ پوتالا، که محل اقامت دالایی لاماها، رهبران 
معنوی سنتی تبت بوده است، بازدید کرد. سفر شی جینپینگ 
از پیش اعلان نشده بود و مشخص نیست که آیا وی در حال 
حاضر به پکن بازگشته یا خیر. چین در سال های اخیر کنترل ها 
بر معابد بوداییان را افزایش داده و آموزش به زبان چینی به جای 
زبان تبتی را توسعه داده است. منتقدان چنین سیاست هایی 
معمولا بازداشت می شوند و ممکن است حبس های طولانی 
مدتی دریافت کنند به ویژه اگر به اتحاد با دالایی لاما ۸۶ ساله که 

از زمان فرار از تبت در جریان قیام ناکام علیه حکومت چین در 
سال ۱9۵9 میلادی در تبعید در هند زندگی کرده است، 

محکوم شوند. چین دولت خودخوانده در تبعید تبت را 
که در شهر تارامشالا در هند مستقر است، به رسمیت 
نمی شناسد و دالایی لاما را به تلاش برای جدا کردن 

تبت از چین متهم می کند. در همین حال، در دوران 9 
سال ریاست جمهوری شی جینپپینگ گردشگری 

داخلی در این منطقه به شدت توسعه یافته و 
فرودگاه ها، راه آهن ها و بزرگراه های جدیدی 

ساخته شده اند. خبرگزاری شینهوا گزارش 
داد، شی جینپینگ روز پنجشنبه در 

حالی که در شهر لهاسا بود تلاش کرد 
در مورد کارهای مربوط به امور 
قومی و مذهبی، حفاظت از این 
شهر باستانی و همچنین میراث 

و حفاظت از فرهنگ تبت اطلاعات کسب کند. روز چهارشنبه 
وی به شهر نینگچی سفر کرد تا از فعالیت های حفاظت از 
محیط زیستی در حوضه رودخانه یارلونگ زنگبو، مسیر فوقانی 
براهماپوترا که چین در حال ساخت یک سد جنجالی روی 
آن است، بازدید کند. شی جینپینگ همچنین از یک 
پل و پروژه ساخت خط راه آهن از استان سیچوآن 
چین به تبت بازدید کرد. سفر شی جینپینگ 
همزمان با هفتادمین سالروز امضای توافقنامه 
۱7 بخشی شده که باعث کنترل چین بر تبت شد؛ 
تبتی که به گفته ساکنان آن بیشتر زمان ها 
در تاریخش مستقل بوده است. دالایی 
لاما تاکید دارد که مجبور به امضای 
این سند شده و آن را رد می کند. 
همچنین  جینپینگ  شی  سفر 
در بحبوحه وخیم شدن روابط 
میان چین و هند که مرز وسیع 
اما مورد مناقشه ای با تبت دارد، 

صورت گرفته است.

سفر رئیس جمهور چین به تبت

طبق نتایج جدیدترین نظرسنجی  مؤسسه »گالوپ«، 
میزان محبوبیت رئیس جمهور آمریکا با کاهش شش درصدی 
به پایین ترین حد از زمان ریاست جمهوری اش تاکنون رسید. 
طبق نتایج جدیدترین نظرسنجی مؤسسه »گالوپ«، میزان 
محبوبیت »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا با کاهش شش 
درصدی از ماه ژوئن )ماه گذشته میلادی( به پایین ترین حد 
خود از زمان آغاز ریاست جمهوری تاکنون رسید. وبگاه مؤسسه 
نظرسنجی »گالوپ« گزارش کرد، آمار و ارقام منتشر شده 
نشان می دهد میزان محبوبیت بایدن با کاهش شش درصدی 
در مقایسه با ماه گذشته میلادی، به ۵0 درصد رسید. طبق این 
گزارش، کاهش محبوبیت بایدن ناشی از نگرانی  مردم آمریکا از 
رشد تورم و افزایش آمار کرونا است. مؤسسه نظرسنجی گالوپ 
گزارش کرد که نظرسنجی ماه ژوئن، میزان محبوبیت بایدن 
در بین مردم آمریکا را ۵۶ درصد نشان داده بود و این در حالی 
است که نظرسنجی فعلی نمایانگر کاهش شش درصدی میزان 

محبوبیت وی در بین مردم کشورش است.

 میزان محبوبیت جو بایدن
 به پایین ترین حد رسید

معاون وزیر امور خارجه آمریکا برای از سرگیری گفت وگوهای 
کنترل تسلیحات هسته ای با روسیه، چهارشنبه هفته جاری به 
»ژنو« سفر می کند. به گزارش رویترز، وزارت خارجه آمریکا اعلام 
کرد که »وندی شرمن« قائم مقام این وزارتخانه قرار است در صدر 
هیاتی به »ژنو« سوئیس برود تا نمایندگی آمریکا در گفت وگوهای 
کنترل تسلیحات هسته ای با روسیه را به عهده بگیرد. وزارت خارجه 
آمریکا در همین رابطه اعلام کرد: این دیدار -که برای 2۸جولای 
)چهارشنبه ۶ مرداد( تدارک دیده شده است- پیرو قراری است 
 برای انجام گفت وگوهای جدی و قاطعانه بین دو کشور که بین 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا و »ولادیمیر پوتین« همتای 
روس گذاشته شد و هدف از آن ایجاد زمینه ای برای کنترل و کاهش 
خطرات تسلیحات هسته ای خواهد بود. سفر شرمن به سوئیس برای 
از سرگیری دور جدیدی از گفت وگوهای کنترل تسلیحاتی با روسیه 
در حالی است که وی در روزهای یکشنبه و دوشنبه هفته جاری 
دیداری از چین خواهد داشت و در ادامه مسیر، پس از توفقی در 

کشور عمان، در روز چهارشنبه راهی ژنو خواهد شد. 

 »شرمن« برای مذاکره با هیات روس
 به ژنو می رود

طرح برکناری رئیس مجلس نمایندگان آمریکا کلید خورد

نیازی به حضور هیچ نیروی رزمی 
آمریکا نداریم

مشاور امنیت ملی عراق به طور تلویحی به زمان خروج 
نظامیان آمریکایی از عراق اشاره کرد. به گزارش روسیا 
الیوم،» قاسم الاعرجی« مشاور امنیت ملی عراق تاکید 
کرد که عراق نیازی به نیروهای آمریکایی ندارد. الاعرجی 
که در تیم مذاکره کننده با آمریکا در قالب دور جدید 
گفت وگوهای راهبردی میان دو کشور در واشنگتن به 
سر می برد، در بیانیه ای کوتاه نوشت: در مذاکرات با طرف 
آمریکایی تاکید کردیم که نیازی به حضور هیچ نیروی 
رزمی بیگانه در اراضی عراق نداریم. وی در پایان اظهار 
داشت: روز ۳۱ دسامبر سال 202۱، طعم خاصی خواهد 
داشت. یادآور می شود که مشاور امنیت ملی عراق روز 
جمعه ریاست هیات فنی در نشست با هیات آمریکایی 
به ریاست وزیر دفاع آمریکا را داشت. این نشست درباره 
حضور نیروهای آمریکایی در عراق برگزار شد. قبلا 
مقاومت عراق اعلام کرد که اجازه حضور نظامیان 

آمریکایی را تحت هر بهانه ای نمی دهد.

دور جدید مذاکرات روسیه و آمریکا در مورد 
مسائل مربوط به ثبات راهبردی 2۸ جولای 
)ششم مرداد ماه( برگزار خواهد شد. خبرگزاری 
تاس نوشت: سرپرستی هیات روسیه در این 
مذاکرات برعهده سرگئی ریابکوف معاون وزیر 
خارجه روسیه است و هیات آمریکایی نیز به 
سرپرستی وندی شرمن، معاون اول وزیر خارجه 
این کشور در مذاکرات ژنو شرکت می کند. 
علاوه بر آن بونی جنکینز ، معاون امور کنترل 
تسلیحات و امنیت بین المللی وزارت امور 
خارجه آمریکا نیز در قالب هیات این کشور در 
مذاکرات با روسیه شرکت خواهد کرد. سرگئی 
ریابکوف معاون وزیر خارجه  و مذاکره کننده 
ارشد هسته ای روسیه و مسئول امور مربوط 
به روابط با آمریکا در دولت روسیه به تازگی به 
خبرگزاری تاس گفت: مسائل مربوط به ثبات 
راهبردی )مسائل مورد اختلاف در عرصه های 
موشکی و هسته ای( در این مذاکرات مطرح و 

بررسی خواهد شد. ریابکوف معاون وزیر خارجه 
روسیه پیشتر گفته بود که گفت و گوهای 
روسیه و آمریکا درباره ثبات راهبردی باید 
موضوع فضا را به صورت گسترده در بر بگیرد. 
وی به رسانه های روسی گفت: آمریکا روی 
حوزه بسیار محدودی تمرکز می کند، برای 
مثال، روی موضوع زباله های فضایی، اما 
مسکو خواستار »بررسی گسترده تر« موضوع 
فضا در مذاکرات آتی است. این دیپلمات 
ارشد روس گفت: »مسائلی که آمریکا مطرح 
می کند هرچقدر هم مهم باشند، تنها ابعادی 
از موضوعات گسترده تر هستند و اضافه کرد 
که همین وضعیت در حوزه امنیت اطلاعات و 
ارتباطات نیز وجود دارد که طرف آمریکایی تنها 
روی موضوع جرائم سایبری تمرکز می کند. 
به رغم  همه اهمیت این ابعاد، نه سایبری 
و نه فضا را شامل نشده است.« معاون وزیر 
روسیه همچنین خاطرنشان کرد  خارجه 

که در مذاکرات مربوط به ثبات راهبردی، 
دکترین ها و مسائل دکترین، همانند زمان 
دولت پیشین آمریکا، باید مجزا بررسی شوند. 
ریابکوف تصریح کرد: »مابقی موضوعات تقسیم 
می شوند: تسلیحات تهاجمی راهبردی، تدافعی 
راهبردی. ما به همین شکل تنظیم خواهیم 
کرد، حداقل اینکه سعی مان این است.« به 
گفته این دیپلمات، در خصوص اینکه چه کسی 
ریاست هیأت آمریکا را در مذاکرات آتی بر  عهده 
خواهد داشت، این مسأله در آینده نزدیک حل 
خواهد شد. معاون وزیر خارجه روسیه گفت: 
ما منتظر این اطلاعات هستیم، همین طور که 
منتظریم که زمان قابل قبول برای آمریکا را 
نیز در آینده نزدیک مطلع شویم. نه اینکه در 
همین یکی دو روز، نه اینطور نیست، اما خیلی 
زود، حداقل اینکه اینطور به ما گفته اند که همه 
چیز در مرحله نهایی است. به گفته ریابکوف، 
مسکو  به واشنگتن پیشنهاد کرد در مرحله 
اول گفت و گو ها در مورد نگرانی های امنیتی 
متقابل بحث کند. این دیپلمات همچنین گفت 
روسیه روی رویکرد عمل گرایانه ایالات متحده 

حساب می کند، اما در عین حال امتیازات 
یک جانبه نخواهد داد. روسای جمهور روسیه 
و ایالات متحده، ولادیمیر پوتین و جو بایدن، 
در اجلاس ژنو در روز ۱۶ ژوئن بیانیه مشترکی 
را  تصویب کردند که در آن آمده است که در 
آینده نزدیک هر دو کشور گفت و گوی جامع، 
اساسی و پر انرژی را در مورد ثبات راهبردی آغاز 
می کنند. مقام های روس برای مذاکره با آمریکا 
در مورد مسائل مورد اختلاف اعلام آمادگی 
کرده اند. آناتولی آنتونف سفیر روسیه در آمریکا 
به تازگی در این رابطه گفت: مسکو و واشنگتن 
برای جلوگیری از جنگ و درگیری باید با 
یکدیگر مذاکره کنند. آنتونف در مطلبی در 
شبکه اجتماعی فیس بوک نوشت: ما معتقدیم 
که تمام تلاش های ممکن را باید به کار بگیریم 
تا مناقشه مسلحانه با آمریکا رخ ندهد که در آن 
صورت احتمال دارد به جنگ هسته ای کشانده 
شود. ثبات راهبردی که مربوط به امور موشکی 
هسته ای و موشکی می شود، عمده ترین مساله 
مورد اختلاف و تنش بین روسیه و آمریکا است 

که بر روابط دو کشور سایه انداخته است.

زمان مذاکرات روسیه و آمریکا 


